

Efter 22 år: Torben takker af i Kwickly

Direktør for Brugsforeningen Tryg, Torben Andreassen har sagt op - fremover skal arbejdsdagene ikke være så lange

TEKST OG FOTO: MARIANNE BRINK
map@midtjyllandsavis.dk

RY - Jeg har tænkt meget over, hvordan min exit fra Brugsforeningen Tryg skulle være. Jeg ville ikke vente til pensionen, og jeg ville aflevere butikken i den bedste stand og på den pæneste måde. Jeg vil hellere savnes end blive så længe, at jeg blev bedt om at gå.

56-årige Torben Andreassen, der flyttede til Ry for 22 år siden, da han overtog byens selvstændige brugsforening, vil blive savnet. I de 22 år, han har stået i spidsen, har Brugsforeningen Tryg udviklet sig til at være en af landets største brugsforeninger med Kwickly og SuperBrugsen i Ry, SuperBrugsen Kolt, Dagli/Brugsen i Virklund og tre OK-tankanlæg samt et ejendomselskab. Siden Torben Andreassen tiltrådte er omsætningen seks-doblet til 358 millioner kroner og har nu en egenkapital på 92 millioner kroner.

Brugsforeningens bestyrelsesformand Carsten Bank-Mikkelsen er helt klar over hvilken ressource og sparringspartner, der nu forlader butikken.

- Det er også et tab for byen, for Torben har involveret sig i alt. Det skal en ny nu lære, og der kan gå et par år, før vedkommende har den fornødne erfaring til at blive så aktiv en medspiller i Ry. Men sporet er lagt, og det forsvinder ikke bare sådan, siger formanden, der dog ikke frygter for ansøgerfeltet.

Det er kun en gang hvert 20. år, at der bliver opslået en lignende stilling i en selvstændig brugsforening.

- Normalt har man en »nummer to« klar i kulissen, men vi tager det ret roligt. Vi skal nok finde den helt rigtige erstatning, siger Carsten Bank-Mikkelsen

Elsker kiosken

Da Torben Andreassen i sine unge dage arbejdede i Coop i Ebeltoft, gav hans daværende chef den unge ambitiøse kommende uddeler det råd, at skulle stillingen



i Ry nogensinde blive ledig, skulle han gå efter den. Og Torben Andreassen har aldrig fortrudt. Heller ikke selvom Ry er en by med mange meninger, som folk ikke er karrige med. Der har gennem tiden været hård kritik af brugsforeningen og specielt deres opkøb af grunde i Ry.

- Der bliver skrevet så meget på Facebook, men jeg kan jo se, at kritikerne alligevel kommer og køber ind hos os. Og når folk ser den oprydning, der kommer til at ske i Ry Øst, så tror jeg altså, at de bliver glade, siger Torben Andreassen, der højest af alt elsker at ekspedere i kiosken.

- Det er stedet, hvor kunderne stopper op og har tid til at snakke. De læser af, og det er også her, jeg hører, at mange faktisk gerne vil bakke os op. De vil bare ikke stikke hånden ind i hvespereden på Facebook.

Fremtiden

Carsten Bank-Mikkelsen tegner et billede af sin afgående direktør, som en »uddeler indtil benet«.

- Jeg kan slet ikke følge med, når han »skridter butikken af«, og selvom Torben går hurtigt, så bukker han sig lige, hvis han ser et stykke papir på gulvet.

Torben Andreassen smiler af billedet og erkender, at han er en »brugs-nord«, hvilket betyder, at han ikke kun er på arbejde, når man kan se ham i butikken i Ry.

○ I 22 år har Torben Andreassen brugt de fleste af døgnets timer på Brugsforeningen Tryg. I hans tid er butikken i Ry kåret som landets bedste Coop-butik, men snart er det slut. Torben Andreassen vil ikke arbejde helt så meget i fremtiden.

Derhjemme åbner han også computeren, og han kører rundt til andre butikker for at se, hvordan de gør det.

- Og har de fået en god idé, så stjæler jeg altså med arme og ben, siger den snart forhenværende direktør, der nok har gjort sig nogle tanker om fremtiden, men som slet ikke er klar til at sige noget om, hvordan den vil tegne sig for ham.

En ting er dog sikkert. Han kommer ikke til at foretage sig noget, der har så lange arbejdsdage. Det kapitel er lukket.

- Jeg vil helt sikkert komme til at savne livet her, men jeg håber ikke, at jeg fortryder den dag, det er slut, siger Torben Andreassen og håber, at han på sin sidste dag kan forsvinde uset ud af bagdøren.

Et blik på bestyrelsesformanden viser ham, at han nok ikke skal sætte alt for meget lid til den plan.

Torben Andreassen har indvilget i at blive i jobbet til senest 31. marts. Til den tid skal hans afløser være fundet, og han har desuden lovet at være »konsulent« for forretningen i 12 måneder efter afskeden.